



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**Processo Administrativo nº.194/2021**  
**Licitação Nº.73/2021 PREGÃO**

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

<b>Empresa</b>	<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtd e</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Homologado</b>
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	1	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECÂNICO DE TORNO	400,0	155,00	62.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	1	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FRESADORA	200,0	180,00	36.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA COM ELETRODO OK 46 3,25MM, À SER REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO ELETRODO E EQUIPAMENTO DA EMPRESA CONTRATADA. (UNIDADE DE MEDIDA ELETRODO UTILIZADO).	1.000,0	23,00	23.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA COM ELETRODO OK 48 4,00MM, À SER REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO ELETRODO E EQUIPAMENTO DA EMPRESA CONTRATADA. (UNIDADE DE MEDIDA ELETRODO UTILIZADO).	1.000,0	28,00	28.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA MIG, À SER REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E MATERIAIS CEDIDOS PELO MUNICÍPIO. (UNIDADE DE MEDIDA HORA TRABALHADA).	500,0	160,00	80.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA COM ELETRODO DE FERRO FUNDIDO, À SER REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO ELETRODO E EQUIPAMENTO DA EMPRESA CONTRATADA. (UNIDADE DE MEDIDA ELETRODO UTILIZADO).	800,0	25,00	20.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA COM ELETRODO DE CORTE, À SER	1.000,0	28,00	28.000,00

			REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO ELETRODO E EQUIPAMENTO DA EMPRESA CONTRATADA. (UNIDADE DE MEDIDA ELETRODO UTILIZADO).			
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	2	6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA SOLDAGEM QUANDO NÃO ESTIVEREM DESMONTADOS PELO MUNICÍPIO, À SER REALIZADA NA GARAGEM MUNICIPAL COM UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS DE PROPRIEDADE DA EMPRESA CONTRATADA. (UNIDADE DE MEDIDA HORA HOMEM).	500,0	70,00	35.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	3	1	ARAME PARA SOLDA MIG 0.80 EMBALAGEM DE 15KG	5,0	547,80	2.739,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	3	2	MISTURA ARGÔNIO/CO2 PARA SOLDA MIG 50L - 10M³	5,0	640,00	3.200,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	3	3	OXIGÊNIO INDUSTRIAL 40L - 7M³	5,0	448,00	2.240,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	3	4	ARAME PARA SOLDA MIG 1.00 EMBALAGEM DE 15KG	5,0	598,50	2.992,50
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	4	1	SERVIÇO DE MAÇARICO (LIBRAS)	800,0	220,00	176.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	4	2	SERVIÇO DE CORTE DE PLASMA DE NO MINIMO 2" POLEGADAS	400,0	170,00	68.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	5	1	CHAPA 2MM TRIFILADO	500,0	22,00	11.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	5	2	CHAPA 4,75MM TRIFILADO	500,0	22,00	11.000,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	5	3	CHAPA 8MM TRIFILADO	300,0	22,00	6.600,00
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP	5	4	CHAPA 12MM TRIFILADO	300,0	22,00	6.600,00

TOTAL DA PRONENTE --->						
TORNEARIA E FERRARIA PANSEIRA EIRELI - EPP						602.371,50
TOTAL GERAL --->						602.371,50

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 22 de dezembro de 2021.

**JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI**  
PREFEITO MUNICIPAL